关于组织“常州市幼儿园音乐教学专题研讨会”的通知

各辖区教育局教研室（幼教中心），各幼儿园：
为加强对幼儿音乐教育的研究，推进常州地区幼儿园音乐教学课程改革，促进教师观念向行为的转变，按本学期常州市教研工作计划，现定于2012年6月7日（周四）组织开展“常州市幼儿园音乐教学专题研讨会”。有关事项通知如下：
1、 活动地点：武进区古方幼儿园对面“武进区李公朴小学”大会场。
有关会务事宜联系电话  89822061
二、活动安排：
本次研讨采用借班上课的方式展示全市6节代表性的幼儿音乐教学活动，进行公开课观摩交流；因南京师范大学许卓娅教授要下午14：00后才能到会，她的学术讲座安排的时间就比较晚，故会议结束得较晚，请参会代表作好相关准备。
议 程 安 排 表
	上 课 时 间
	教  学  内  容
	执 教
	参 评 单 位

	6月7日上 午
（9：00—11：30）
	1．中班音乐活动 《快快起床》
	钱明珠
	天宁区红梅幼儿园

	2．大班歌唱活动 《最炫常州风》
	周 琪
	常州市中央花园幼儿园

	3．大班歌唱活动 《老鼠画猫》
	吴雪霖
	钟楼区早教中心幼儿园

	4．中班韵律活动 《小木匠》
	陈 茹
	溧阳市实验小学幼儿园

	中 午
	        简要点评，中午统一用餐，参观古方幼儿园环境

	6月7日下 午
 13：00—14：20
14：30—17：00
	案例介绍：“元素化音乐教育例举”   武进区古方幼儿园  吴彩娟园长

	5．中班器乐活动  《三色圈》
	  章笑霜
	武进区古方幼儿园

	6．大班打击乐    《洗衣歌》
	桑凌燕
	武进区鸣凰中心幼儿园

	      学术讲座——“音乐教学游戏化和幼儿学习品质培养”
（ 主讲专家：  南京师范大学博士生导师   许卓娅教授 ）

三、参会名额
  原则上常州市区各幼儿园每园2名。天宁、钟楼、新北各50名；金坛、溧阳各40名，武进60名；戚区和常州机关、红溪等每园2名。区教研员和以上6所展示课执教教师和所在园业务园长免费，报到时直接向会务组领取。请辖区教研员通知并组织本区域教师参会。

四、有关说明

1、本次活动由常州市教研室组织，由武进区古方幼儿园和湖塘中心幼儿园联合承办。
2、所有上课教师开具常州市公开课证明；参加会议的教师在办理报到手续时领取“常州市教师教研活动培训证明”。

3、教案可在“常州教育”网(www.czedu.gov.cn)——鼠标拖至“教育概栏”（网页左中下）界面出现“教育教研”窗口——“幼儿教育”（网页右下）——“案例集锦”下载。
五、交通线路

1、从火车站可乘70路、320路到时代家具城站下车即达。

2、从汽车站客运中心可乘2路、306路到时代家具城站下车。

3、另市区内请乘坐10路、31路、302路、78路到时代家具城站下。
                                                          常州市教育教研室
2012年5月25日